— 1 —

                                               教务函〔2021〕164 号

各学院：

为全面提升专业教师的课堂教学与实践教学能力，开阔教育

视野，更新教学理念，切实提高教育教学水平与人才培养质量，

强化师资队伍建设，学校计划选派 2022 年度教师国内进修助课

和实践锻炼，现就相关工作通知如下：

一、各学院结合师资情况、专业建设和课程建设需要，做好

2022 年度两个学期外派教师的申报工作，包括进修助课和实践

锻炼。外出参加进修助课或实践锻炼的教师，要做好疫情防控工

作。

二、关于教师的选派条件、考核内容、经费资助等事项，详

见《山东理工大学教师名校进修培养和实践锻炼实施办法》（附

件 1），参加过的项目不能重复申请，参加不同的项目时间间隔

应在两年以上（含两年）。

三、学院应协助联系适合教师教学能力提升的双一流高校及

niusi
Highlight

niusi
Highlight

niusi
Highlight

— 2 —

大中型企事业单位（附件 2），以方便教师进修助课和实践锻炼。

四、进修助课和实践锻炼期间的具体待遇和报销内容在签订

协议时有详细说明，汇报验收合格后兑现相关待遇。

五、进修助课和实践锻炼申请表（附件 3、附件 4、附件 5）

纸质版以学院为单位于 2021 年 12 月 10 日（第 15周周五）前交

鸿远楼西侧教师发展中心 317-1室，各学院进修助课和实践锻炼

汇总表（附件 6）电子版发送至 jwcjsfzzx@zb.shandong.cn。

其中，师范类专业教师到中学实践锻炼的，填写教师教育师

资专用申请表，将纸质版申请表交至教师教育学院（鸿远楼一楼

东首 102 室）。

联系人：孙浩洁 于小雪 ；

联系电话：2782307（82307）

附件：1.山东理工大学教师名校进修培养和实践锻炼实施办

法

2.学院教师拟进修助课和实践锻炼单位汇总表

3.进修助课申请表

4.实践锻炼申请表

5.实践锻炼申请表（教师教育师资专用）

6.2022 年各学院教师进修助课和实践锻炼汇总表

教务处 教师发展中心

教师教育学院

                                   2021 年 12月 1 日

niusi
Highlight

niusi
Highlight

niusi
Highlight

	PO_FWBH
	PO_TITLE
	PO_Content